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I. Inledande anmärkningar 

1 Detta informationsblad är utgivet av Tysklands finansministerium (BMF) i 
överenskommelse med de högsta skattemyndigheterna i delstaterna. Det vänder sig till 
dig som näringsidkare inom internationell persontransport med bussar, som inte är 
registrerade i Förbundsrepubliken Tyskland och ger information om beskattning av 
omsättningen och de skyldigheter det innebär för dig. 

2 Persontransport med bussar omfattas i princip alltid av mervärdesskatten (undantag, se 
punkt 42 till 45). Detta gäller såväl för persontransporter i linjetrafik som för 
persontransporter i tillfällig trafik (se punkt 3 och 4). 
Det spelar då ingen roll om: 
• transporten utförs av ett inhemskt eller utländskt företag, 
• passagerarna som transporteras är medborgare i landet eller utländska 

medborgare eller 
• om passagerarna består av ungdomar, vuxna eller pensionärer. 

3 Om persontransporten omfattar såväl Förbundsrepubliken Tysklands territorium som 
andra territorier gäller skattskyldigheten endast för transporten på den sträcka som har 
körts i Tyskland. För persontransporter med buss som omfattas av skatteplikten är du 
som utförande företag alltid skattskyldig och beskattningen sker i regel i form av ett 
allmänt beskattningsförfarande till en lokal skattemyndighet (se punkt 11 och 15 till 20). 

4 Endast vid Förbundsrepubliken Tysklands gränser till stater som inte tillhör Europeiska 
unionen (tredjelandsgräns, se punkt 10) beskattas persontransport i tillfällig trafik (se 
punkt 9) vid gränspassagen i form av en enskild persontransportskatt till ett tullkontor 
(se punkt 33 till 39). 

5 För perioder från och med 1 juli 2021 kan du som driver företag som är registrerat i 
Europeiska unionen och utför busstransporter av privatpersoner mot ersättning i en 
annan medlemsstat i Europeiska unionen, välja att delta enligt den särskilda ordningen 
enligt titel XII kapitel 6 tredje stycket i MwStSystRL1 (s.k. One Stop Shop – 
unionsordningen) (se punkt 21 till 23 och 31). 

6 Om du driver ett företag som inte är registrerat i Europeiska unionen och utför 
busstransporter av privatpersoner mot ersättning i en medlemsstat i Europeiska 
unionen, kan du från och med 1 juli 2021 också välja att delta enligt den särskilda 
ordningen enligt titel XII kapitel 6 andra stycket i MwStSystRL (s.k. One Stop Shop/OSS 
– tredjelandsordningen). 

7 Beskattningen görs i ett One Stop Shop-förfarande hos den federala skattemyndigheten 
i Tyskland (se punkt 24 till 29 och 31) om du har valt Tyskland som medlemsstat för 
identifiering, eller i en annan medlemsstat om du har valt denna medlemsstat för 
identifiering. 

1 Systemriktlinje mervärdesskatt 
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II. Begreppsdefinitioner 

8 (1) Linjetrafik omfattar den regelbundna persontransporten på en trafiklinje mellan en 
bestämd start- och målpunkt och som är inrättad och godkänd samt där passagerare 
kan stiga på och av på bestämda hållplatser. Tillstånd från respektive land för varje 
delsträcka som ska trafikeras av linjen skall medföras. 

9 (2) Tillfällig trafik innebär de trafikslag som inte tillhör linjetrafiken. Hit räknas: 

1. Utflyktsresor: Resor som företaget erbjuder enligt en av arrangören planerad, 
bestämd kalender och utför i form av en utflykt som är densamma och gemensam 
för alla deltagare. 

2. Semesterresor: Resor till rekreationsvistelser som ett företag planerar, erbjuder och 
utför. Persontransport och logi, med eller utan hel-/halvpension, och som företaget 
debiterar ett fast belopp för. 

3. Beställningstrafik med hyrda bussar: Innebär persontransport i hyrda bussar som 
näringsidkaren utför turer med, vars syfte, destination och procedur bestäms av den 
som hyr bussen. Vid trafiktjänster som kräver tillstånd skall tillståndet för den aktuella 
enskilda färden medföras. Vid trafiktjänster som inte kräver tillstånd ska ett 
fullständigt ifyllt färdblad kunna visas. 

Transporttjänster som i bilaterala avtal med tredjepartsländer betecknas som 
pendlingstrafik räknas som tillfällig trafik. 

10 (3) En tredjelandsgräns till Förbundsrepubliken Tyskland är en gräns till en stat 
som inte tillhör Europeiska unionen (gränsen mellan Schweiz och Tyskland och vid 
kusthamnar). 

III. Persontransport med bussar som inte är registrerade enligt trafiklagstiftningen i
Förbundsrepubliken Tyskland, som vid in- eller utresa inte passerar någon av
Förbundsrepubliken Tysklands tredjelandsgränser 

För beskattningen av dessa persontransporter gäller följande bestämmelser: 

1. Registreringsplikt vid val av allmänt beskattningsförfarande 

11 (1) Om ditt företag är registrerat utomlands och utför internationell persontransport med 
bussar som inte är registrerade i Tyskland måste du registrera dig hos ansvarig 
skattemyndighet i Förbundsrepubliken Tyskland innan du för första gången utför denna 
persontransporttjänst. 

För registreringen kan du använda följande formulär: 

FsEAusUN Blankett för registrering av mervärdesskatt för företagare med 
säte utomlands 

FsEEBlPersb Bilaga till blankett för registrering av mervärdesskatt för 
företagare med säte utomlands (persontransport) 

Blanketterna kan även hämtas online på https://www.formulare-bfinv.de/ffw med 
formulär-ID 034800 och 034801. 

12 (2) Om du deltar i den särskilda ordningen enligt titel XII kapitel 6 tredje stycket i 
MwStSystRL (s.k. One Stop Shop - unionsordningen) eller i den särskilda ordningen 
enligt titel XII kapitel 6 andra stycket i MwStSystRL (s.k. One Stop Shop -

https://www.formulare-bfinv.de/ffw
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tredjelandsordningen) krävs ingen registrering hos skattemyndigheten (se punkt  21 
till  29 och  31).  

2.  Ansvarig skattemyndighet  

13  Om du driver ditt transportföretag i Förbundsrepubliken Tyskland är det lokala 
skattekontoret i kommunen där du driver ditt företag även ansvarig skattemyndighet för  
det allmänna beskattningsförfarandet  och f ör registrering av  internationell  
persontransport m ed bussar. O m  du är  folkbokförd eller  om  företaget  eller  
företagsledningen har sitt  säte utomlands,  var god se ansvarsområden i  Bilaga  till 
BMF-skrivelse från 5. m ars 2024.  För  särskilda ordningar  för  momsredovisning med  
One Stop Shop (se punkt  21 till 29)  ansvarar den tyska federala skattemyndigheten,  
Bundeszentralamt für Steuern. Du kan använda dig av de särskilda ordningarna endast  
om  du utför persontransport för privatpersoner.  

3.  Taxeringsunderlag och skattesats  

 
14  Taxeringsunderlag för mervärdesskatten är  den andel av  det  avtalade färdpriset,  exkl.  

moms (biljettpris), som debiteras för den sträcka som har körts inom  Tyskland. Den del 
av  färdpriset  som  gäller  delsträckan inom  landet b eräknas  utifrån det  totala  priset f ör  
resan. P riset f ör  resan delas  då upp i  förhållande  till  sträckans  längd inom  landet  och 
utomlands. Skattesatsen är alltid 19  %.  För godkänd linjetrafik ska den reducerade  
skattesatsen på 7  procent tillämpas om transportsträckan inom  Tyskland  inte är längre  
än 50  kilometer.  

4.  Allmänt beskattningsförfarande  

 
15  Den mervärdesskatt s om  beräknas  på transportsträckan inom  landet  tas  alltid ut  i  

det allmänna beskattningsförfarandet. Du behöver då skicka in de preliminära 
momsredovisningarna och en  årlig  momsdeklaration  till  den ansvariga  
skattemyndigheten. Följ nedanstående beskrivning av  hur detta går till.  

 
a)  Preliminära momsredovisningar  
 

16  (1)  En preliminär momsredovisning ska alltid skickas in elektroniskt till  ansvarig  
skattemyndighet  senast  den 10:e dagen efter  utgång av  varje deklarationsperiod.  
Tänk på att avsändaren behöver  vara verifierad (se §  18 första stycket, första 
meningen i  den tyska momslagen (UStG2). Mer information om detta får du av  
ansvarig skattemyndighet (se punkt  13). Information om den elektroniska 
inlämningen finns online på:  https://www.elster.de/.  
 

17  (2)  Den vanligaste perioden för den preliminära momsredovisningen brukar vara  
kvartalsvis. Om skatten för föregående kalenderår däremot översteg 7  500 euro ska  
den preliminära momsredovisningen i  stället  lämnas in månadsvis. Om  
mervärdesskatten för föregående kalenderår  inte översteg  1  000 euro kan 
skattemyndigheten befria transportföretaget från skyldigheten att  lämna preliminära  
momsredovisningar samt att betala in momsen i förskott.  
 

18  (3)  I den preliminära momsredovisningen anges all omsättning som har gjorts inom  
Tyskland. Från den beräknade mervärdesskatten kan du dra av ingående moms  
som du har  lagt ut  i samband med din omsättning. Den preliminära momsen som då 
återstår  betalar  du in till  skattemyndigheten 10  dagar  efter  det at t per ioden för  den 
preliminära momsredovisningen har  gått  ut.  
 

19  (4)  Inlämningsfristen för  den preliminära momsredovisningen (se punkt  16)  och  för  
förskottsbetalning av det  preliminära momsbeloppet (se punkt  18) kan förlängas  

2 Tyska momslagen 

https://www.elster.de/
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med en månad om du ansöker om detta (se § 46 UStDV3). Denna ansökan om 
permanent förlängning av inlämningsfristen kan skickas in elektroniskt (se § 48 
första stycket andra meningen i UStDV). Om den preliminära 
momsredovisningsperioden är en kalendermånad (punkt 17), medges permanent 
förlängd inlämningsfrist endast om man anmäler en särskild årlig förskottsbetalning 
som betalas in till skattemyndigheten (se §§ 47 och 48 andra stycket i UStDV. Den 
förlängda fristen får du endast använda dig av om skattemyndigheten inte avslår din 
ansökan. Den förlängda fristen gäller tills du inte längre önskar nyttja den eller om 
skattemyndigheten återkallar den förlängda inlämningsfristen (se § 46 UStDV). 

b) Momsdeklaration 

20 Förutom de preliminära momsredovisningarna ska en momsdeklaration efter årets 
slut lämnas in elektroniskt till ansvarig skattemyndighet senast den 31 juli påföljande 
år (se punkt 13). Den som överför dessa data måste vara en verifierad avsändare 
(se § 18 tredje stycket första meningen UStG). Information om detta hittar du online 
på: https://www.elster.de/. I den årliga momsdeklarationen anges all omsättning som 
har gjorts inom Tyskland. Från den beräknade mervärdesskatten kan du dra av 
ingående moms som du har lagt ut i samband med din omsättning. Om 
momsdeklarationen leder till att det krävs en slutbetalning ska detta belopp betalas 
en månad efter att den slutliga momsdeklarationen har skickats in. 

5. Momsredovisning enligt de särskilda ordningarna (OSS, One Stop Shop) 

21 Om du använder den så kallade One Stop Shop-tjänsten (se punkt 5 till 7) redovisas 
momsen enligt en särskild ordning. Du behöver då skicka den särskilda deklarationen 
till ansvarig skattemyndighet i respektive medlemsstat. Följ nedanstående beskrivning 
av hur detta går till om Tyskland är det land du önskar registrera dig och identifiera dig 
i. 

a) One Stop Shop, unionsordningen 

aa) Registrering 

22 Om ditt företag är registrerat i ett EU-land (inte i Förbundsrepubliken Tyskland) och 
du önskar tillämpa den särskilda ordningen behöver du registrera dig i den 
medlemsstat där företaget har sitt säte. Om ditt företag har sitt säte i Tyskland och 
du önskar deklarera enligt den särskilda ordningen kan du ansöka om ett tyskt 
momsregistreringsnummer hos det centrala skatteverket, Bundeszentralamt für 
Steuern. I Tyskland kan du använda BZSt-Online-Portal (BOP). Om du redan nu 
är registrerad för den tidigare versionen, MOSS (Mini One Stop Shop), är du 
automatiskt anmäld till den särskilda ordningen One Stop Shop. Deltagandet gäller 
alltid enhetligt för alla medlemsstater i Europeiska unionen. Registreringen börjar 
gälla första dagen i det kvartal som följer på din ansökan. Om du däremot har ett 
företag med säte eller filial i en annan medlemsstat kan momsen i dessa 
medlemsstater inte deklareras med OSS via unionsordningen. Därför ska de 
skatter som gäller persontransportstjänster i Tyskland deklareras enligt det 
allmänna beskattningsförfarandet (se punkt 15 till 20) om du som företagare är 
folkbokförd i Förbundsrepubliken Tyskland. 

bb) Självdeklaration 

23 I självdeklarationen anger du ditt registreringsnummer, skatteperiod samt 
omsättningen som berör den särskilda ordningen separat för varje medlemsstat. 

3 Tillämpningsförordning för moms 

https://www.elster.de/
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Även i de fall då du inte har någon omsättning under det aktuella kvartalet måste 
du rapportera in din moms (nolldeklaration) inom den angivna fristen (30 april, 31 
juli, 31 oktober, 31 januari påföljande år). 
Du kan då inte göra avdrag för ingående moms. Du kan däremot ansöka om att 
få återbetalning för ingående moms inom momsåterbetalningsförfarandet, 
förutsatt att momsen gäller persontransport som beskattas enligt den särskilda 
ordningen och för vilken moms har betalats. 
För upplysningar om momsåterbetalningsförfarandet, kontakta tyska 
Bundeszentralamt für Steuern – Schwedt/Oder, Passower Chaussee 3 b, 16303 
Schwedt/Oder (tel. +49 (2 28) 4 06 - 1200, fax: +49 (2 28) 4 06 - 3200, webbplats: 
https://www.bzst.de). 
Den beräknade momsen ska betalas in till tyska centrala skatteverket 
Bundeszentralamt für Steuern eller till skattemyndigheten i den medlemsstat där 
du är registrerad senast i slutet av den månad som följer på beskattningsperioden 
(kvartalet). 

a) One Stop Shop, tredjelandsordningen 

aa) Registrering 

24 Om ditt företag är registrerat i ett land utanför Europeiska unionen och du önskar 
tillämpa den särskilda ordningen behöver du registrera dig i valfri medlemsstat. I 
Tyskland kan du göra detta elektroniskt hos det centrala skatteverket 
(Bundeszentralamt für Steuern), om du väljer Tyskland som medlemsstat för 
identifiering. I Tyskland kan du använda BZSt-Online-Portal (BOP). Registreringen 
börjar gälla första dagen i det kvartal som följer på din ansökan. 

bb) Självdeklaration 

25 (1) Senast den sista dagen i den månad som följer på redovisningsperioden 
(kvartal) ska deklarationen skickas på elektronisk väg till Tysklands centrala 
skattverk eller till skattemyndigheten i den medlemsstat som du har valt att 
registrera dig i. Mer information kan du få från skatteverket, Bundeszentralamt für 
Steuern. Mer information om hur du skickar deklarationen elektroniskt finns på 
https://www.bzst.de. 

26 (2) I självdeklarationen anger du ditt registreringsnummer, deklarationsperioden 
och omsättningen som berör den särskilda ordningen separat för varje 
medlemsstat. Följande uppgifter behöver anges: 

• Total omsättning (från privatpersoner) utan skatt 
• Typ av moms (standard/reducerad) 
• Skattesats 
• Skattebelopp (beräknas automatiskt) 
• Total skatteskuld (beräknas automatiskt). 
• Tillrättalägganden av tidigare beskattningsperioder 

27 Även i de fall då du inte har någon omsättning under det aktuella kvartalet måste 
du rapportera in din moms (nolldeklaration) inom den angivna fristen (30 april, 31 
juli, 31 oktober, 31 januari påföljande år). Om du använder One Stop Shop kan du 
inte göra avdrag för ingående moms. Du kan däremot ansöka om att få 
återbetalning för ingående moms inom momsåterbetalningsförfarandet, förutsatt 
att momsen gäller persontransport som beskattas enligt den särskilda ordningen 
och för vilken moms har betalats. Kontakta Bundeszentralamt für Steuern -
Schwedt/Oder -, Passower Chaussee 3 b, 16303 Schwedt/Oder 
(tel. +49-(0)2 28 4 06 - 1200, fax +49-(0)2 28 4 06 - 3200, webbplats: 
https://www.bzst.de). 

28 Den beräknade momsen ska betalas in till tyska centrala skatteverket 
(Bundeszentralamt für Steuern) senast i slutet av den månad som följer på 
beskattningsperioden (kvartalet). 

https://www.bzst.de/
https://www.bzst.de/
https://www.bzst.de/
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29 Om du deltar i One Stop Shop-förfarandet i en annan medlemsstat (se anmärkning 
under punkt 21 och 23) är du inte skyldig att följa punkterna 15 till 20 i Tyskland. 

6. Påföljder vid brott mot skatteplikten 

a) Allmänt beskattningsförfarande 

30 Om du inte skickar in en preliminär momsredovisning eller slutgiltig momsdeklaration 
(se punkt 16 till 20) har skattemyndigheten rätt att göra en uppskattning av 
beskattningsunderlaget för momsen. 
Om du skickar in en preliminär momsredovisning eller momsdeklarationen för sent 
eller inte alls, kan skattemyndigheten besluta om en förseningsavgift enligt § 152 
första stycket i tyska inlämningsförordningen (AO). 
Vid försenad inbetalning läggs en påminnelseavgift på 1 % av det avrundade 
skattebeloppet på för varje månad av utebliven betalning. 

b) One Stop Shop-förfarandet 

31 Om du vid upprepade tillfällen är försenad eller inte alls fullföljer dina skyldigheter 
enligt de särskilda ordningarna enligt titel XII kapitel 6 tredje stycket i MwStSystRL 
(s.k. One Stop Shop – unionsordningen) eller enligt titel XII kapitel 6 andra stycket i 
MwStSystRL (s.k. One Stop Shop – tredjelandsordningen) kan skattemyndigheten 
där du är registrerad för särskilda beskattningsordningar utesluta dig från detta 
förfarande. 

IV. Persontransport med bussar som inte är registrerade enligt trafiklagstiftningen i
Förbundsrepubliken Tyskland, som vid in- eller utresa passerar en 
tredjelandsgräns för Förbundsrepubliken Tyskland (gräns mellan Schweiz och 
Tyskland och vid kusthamnarna) 

1. Linjetrafik 

32 För beskattningen av persontransport i linjetrafik gäller det som sägs i punkt 11 till 31 
avseende taxeringsunderlaget, skattesatsen, den ansvariga skattemyndigheten och 
beskattningsförfarandet på motsvarande sätt. 

2. Tillfällig trafik 

33 För beskattningen av tillfällig passagerartrafik med bussar som inte är registrerade i 
Förbundsrepubliken Tyskland, som passerar en tredjelandsgräns för 
Förbundsrepubliken Tyskland vid in- eller utresa, gäller följande bestämmelser: 

A. Enskild beskattning av persontransport 

a) Ansvarig myndighet 
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34 Vid in- eller utresa via en av Förbundsrepubliken Tysklands tredjelandsgränser 
utförs beskattningen av den ansvariga tullmyndigheten vid gränsen. I detta fall 
agerar den å den lokala, ansvariga skattemyndighetens vägnar. 

b) Taxeringsunderlag och skattesats 

35 För enkelhetens skull beräknas mervärdesskatten för den enskilda 
persontransportskatten utifrån en genomsnittlig transportavgiften. Den 
genomsnittliga transportavgiften är 4,43 cent per personkilometer. I 
Förbundsrepubliken Tyskland, där skattesatsen är 19 %, är momsen som ska 
betalas således 0,84 cent per körd personkilometer. Det avgiftsgrundande 
antalet personkilometer räknas fram genom att antalet passagerare multipliceras 
med antalet kilometer av den transportsträcka som har körts inom Tyskland 
(faktisk sträcka som har körts inom landets territorium). 

c) Beskattningsförfarande 

36 (1) Varje gång du reser in via en tredjelandsgräns måste du lämna in en 
deklaration i två exemplar till tullmyndigheten på plats. Tullmyndigheten som 
även tillhandahåller formulären för skattedeklarationen fastställer skatten på 
båda exemplaren. Blanketterna kan även hämtas online på 
https://www.formulare-bfinv.de/ffw med formulär-ID 034801. När du har betalt 
skatten får du ett exemplar med kvittens på betald skatt. Detta exemplar och 
skattekvittensen ska medföras under färden. Vid utresa från Förbundsrepubliken 
Tyskland via en tredjelandsgräns ska ytterligare en skattedeklaration lämnas 
vid tullmyndigheten om antalet personkilometer har ändrats. 

37 (2) Du kan överklaga tullmyndighetens fastställda skatt inom en månad. Om 
tullmyndigheten inte eller inte fullständigt godtar denna överklagan görs en 
uppföljning av den ansvariga skattemyndigheten i tullmyndighetens distrikt. 

38 (3) Vid den enskilda persontransportskatten tas ingen hänsyn till avdrag för 
ingående moms Du kan däremot ansöka om återbetalning av ingående moms 
genom momsåterbetalningsförfarande om den ingående mervärdesskatten står i 
samband med en persontransport som omfattades av den enskilda 
persontransportskatten. Upplysningar om momsåterbetalningsförfarandet får du 
av det centrala skatteverket: Bundeszentralamt für Steuern - Dienstsitz 
Schwedt/Oder -, Passower Chaussee 3 b, 16303 Schwedt/Oder, tel. 
+492 28/4 06 - 1200, fax +49 2 28/4 06 - 3200, webbplats: https://www.bzst.de. 

39 (4) I stället för den enskilda persontransportskatten kan du vid årets slut lämna in 
en ny momsdeklaration av persontransporter i det allmänna 
beskattningsförfarandet till ansvarig skattemyndighet (se punkt 13) (årlig 
momsdeklaration, se punkt 20). I så fall beräknar du momsen utifrån det biljettpris 
som gäller de sträckor som har körts i Tyskland (se punkt 14). Från den 
beräknade momsen drar du av ingående moms som har samband med 
persontransporten. Detta gäller inte för ingående moms som redan har 
återbetalats inom ramen för momsåterbetalningsförfarandet. Från den skatt som 
beräknats utifrån detta görs avdrag med den moms som redan har betalats vid 
tredjelandsgränserna. Ett eventuellt överskott som resultat av detta återbetalas. 
Beloppet för den mervärdesskatt som ska dras av ska dokumenteras i form av 
samtliga skattebesked som har utfärdats i förfarandet för den enskilda 
persontransportskatten. 

B. Momsredovisning enligt de särskilda ordningarna (One Stop Shop-förfarande) 

40 (5) Om du deltar i ett s.k. One Stop Shop-förfarande (OSS) (se punkt 21 till 29) ska du 
vid inresa via en tredjelandsgräns meddela berörd tullmyndighet att du är registrerad 
för en särskild ordning för momsredovisning under övriga uppgifter på 
deklarationsblanketten. I det här fallet fastställs ingen mervärdesskatt, utan du får ett
exemplar där beräkning och fastställande av skatt är struken. Även vid utresa från 

https://www.formulare-bfinv.de/ffw
https://www.bzst.de/
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Förbundsrepubliken Tyskland via en tredjelandsgräns måste du återigen anmäla detta 
till tullmyndigheten. Det är inte möjligt att i en särskild ordning dra av de momsbelopp 
som har betalats in i förfarandet för enskild persontransportskatt innan du anmälde dig 
till den så kallade One Stop Shop-tjänsten. 

41 (6) Om du använder One Stop Shop kan du inte göra avdrag för ingående moms. Du 
kan däremot ansöka om att få återbetalning för ingående moms inom 
momsåterbetalningsförfarandet, förutsatt att momsen gäller persontransport som 
beskattas enligt den särskilda ordningen och för vilken moms har betalats. Upplysningar 
om momsåterbetalningsförfarandet får du av det centrala skatteverket: 
Bundeszentralamt für Steuern - Dienstsitz Schwedt/Oder -, Passower Chaussee 3 b, 
16303 Schwedt/Oder, tel. +49 2 28/4 06 - 1200, fax +49 2 28/4 06 - 3200, 
internetadress: https://www.bzst.de. 

V. Undantag från beskattningen av persontransport 

42 (1) Persontransport beskattas inte om den: 
• utförs kostnadsfritt eller 
• med egna bussar och inte är en kommersiell verksamhet. 

Exempel:
Om t.ex. medlemmar i utländska föreningar, kulturgrupper (t.ex. teater- och 
musikgrupper, körer osv.) eller elev-, student- eller ungdomsgrupper transporteras i 
bussar som ägs av föreningen, gruppen eller skolan kan man utgå ifrån att 
persontransporten inte utförs i form av kommersiell verksamhet. Detta ska styrkas med 
hjälp av bussens registreringsdokument. 

43 (2) Det räknas inte som momspliktig persontransport om föreningen, gruppen eller 
skolan hyr bussen och sedan transporterar personerna med egen chaufför, i eget namn, 
på eget ansvar och för egen räkning. Detta måste styrkas genom intyg och underlag 
där i synnerhet de ömsesidiga rättsliga förhållandena framgår på ett tydligt sätt. Här är 
det även viktigt om bussens chaufför är anställd hos näringsidkaren som hyr ut bussen 
och betalas av denne eller om ett bemannat transportfordon hyrs inom ramarna för ett 
utlåningsavtal. Om så är fallet måste man i allmänhet utgå ifrån att persontransporten 
utförs av bussbolaget och att förhållandena därmed uppfyller förutsättningarna för 
skattepliktig persontransport. 

44 (3) Tulltjänstemännen på platsen avgör om dina intyg som styrker att det handlar om ej 
momsbelagd persontransport är tillräckliga. För att säkerställa snabb och korrekt 
bearbetning ska du därför ha med dig hyresavtalet, vid behov i översättning till tyska. 
Av detta måste entydigt framgå vilka tjänster som utförs av den näringsidkaren som hyr 
ut fordonet till dig. Om ett sådant intyg inte kan visas för tullmyndigheten fastställs 
mervärdesskatten i form av ett skattebesked. För att underlätta bearbetningen av 
ärendet bör du som hyr fordonet låta ansvarig skattemyndighet undersöka 
förhållandena och utfärda ett intyg på att det handlar om ej momsbelagd 
persontransport. Detta bör göras innan persontransporten utförs. Det här intyget kan du 
sedan visa respektive tullmyndighet. 

45 (4) Om man utgår ifrån att det inte är en skattepliktig persontransport är ändå 
uthyrningen som görs av ett företag med säte utanför EU momspliktig. Det gäller endast 
om det hyrda fordonet används inom Tyskland. Beskattningen sker då inom ramen för 
det allmänna beskattningsförfarandet (se punkt 15 till 20). 

https://www.bzst.de/
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VI. Kompletterande upplysningar 

Om du har frågor som du inte hittar svaret på i det här informationsbladet kan du 
kontakta skattemyndigheten (se bilaga till BMF-meddelandet från 5. mars 2024, BStBl I 
sid. XXX), tyska skatteverket (Bundeszentralamt für Steuern) om det gäller One Stop 
Shop-tjänsten, unionsordningen och tredjelandsordningen, kontoret i Schwedt/Oder -, 
Passower Chaussee 3 b, 16303 Schwedt/Oder, tel. +49 2 28/4 06 - 1200, fax +49 
2 28/4 06 - 3200, webbplats: https://www.bzst.de) tullens centrala informationscentral, 
Postfach 10 07 61, 01077 Dresden (tel.: + 49 351/44834-520, fax: +49 351/44834-590, 
e-post: info.gewerblich@zoll.de). Kontakta gärna en revisor eller liknande om du 
behöver råd eller hjälp. 

Utgiven av Tysklands finansministerium 
(https://www.bundesfinanzministerium.de) 

https://www.bzst.de/
mailto:info.gewerblich@zoll.de
https://www.bundesfinanzministerium.de/
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